
Apellidos y nombre D. N. I.

Sánchez González, José Antonio (9) .......... ................. 74.342.612
Sánchez López, Josefa (2) ........... .................................. —
Vidal Barragán, Constantina (75 .................................. 9.723.276
Vives Cáscales, Nicolás Cl) ........ .................................. 74.336.877

1. Por omitir fecha de nacimiento o precisar aclaración.
2. Por omitir el número del documento nacional de idem- 

tidad o precisar aclaración del mismo.
3. Por omitir fecha, lugar de nacimiento y provincia o 

precisar aclaración.
4. Por no hacer constar titulación o precisar aclaración

de la misma. ^
5. Por no firmar la solicitud.
6. Por no haber abonado los derechos de examen.
7. Por no haber reintegrado la instancia.
8. Por no hacer constar lugar de domicilio, municipio y 

provincia del mismo.
9. Por no tener la edad exigida al finalizar el plazo de 

presentación de instancias.
10. Por omitir diversos datos y no indicar el número del 

documento nacional de identidad.

21135 RESOLUCION del Consorcio de Compensación de 
Seguros por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para ingreso en la Escala Técnica de la 
plantilla del Organismo.

limo. Sr.: Por resolución de este Organismo de 24 de enero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 30) se convocaron 
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica de este 
Organismo. Asimismo, por resolución de 12 de junio pasado 
(«Boletín Oficial del Estado» número 171, de 18 de julio) se 
aprobaron las listas provisionales de aspirantes admitidos y ex­
cluidos. —

Transcurrido el plazo previsto en la base 4.3, no habiéndose 
presentado ninguna reclamación contra las listas provisionales, 
este Consorcio tiene a bien elevar a definitiva dicha lista.

Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en 
la base 4.5 de la convocatoria, podrán interponer recurso de'al­
zada, en el plazo de quince días, ante el ilustrísimo señor Di­
rector general de Seguros.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V, I.
Madrid, 10 de agosto de 1979.—El Director general de Segu­

ros, Presidente del Consorcio de Compensación de Seguros, Luis 
Angulo Rodríguez.

limo. Sr. Director del Consorcio de Compensación de Seguros.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

21136 RESOLUCION del Tribunal calificador del con­
curso-oposición restringido para ingreso en el Cuer­
po de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
por la que se hace pública la relación de aprobados.

De acuerdo con lo previsto en la base 8 de la Orden de 25 de 
agosto de; 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de septiembre), 
por la que se convoca concurso-oposición restringido para in­
greso en el Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y
Puertos,

Este Tribunal ha resuelto publicar la relación de aprobados 
en la forma establecida en la citada base.

— Aprobados en el grupo a) de la base 1.1:

Apellidos y nombre
Pun-

tuación

Argüelles Martín, Agustín ...
Funes Palacios, Carlos ............
García Rodríguez, Eduardo ..
Alfonso Alvarez, Manuel ........
Pena: Lado, Joaquín José ...
Mirón López, Manuel .............
Dombriz Lozano, José Javier 
Bayán Jardín Benigno José . 
Lerrauri Ucelay, José María .

20,02 
18,96 
18,56 
18,10 
17,63 
17,50 
17,48 
17,41 
16,95

Apellidos y nombre
Pun-

tuación

Miranda Valdés, Manuel .............  ................................... 16.90
Collado Aucejo, Fulgencio ................................................ 16,50
Zamora Uriarte, Ricardo Luis ......................................... 16,42
Doñate Megías, Andrés ..................................................... 16,28
Jiménez Moreno de Barreda, Pablo .............................. 15.57
López Lagunas, Auxibio ... .................................... ........ 15,55
Quesada Martos, Domingo ... .............. ......................... 15,32
Hernández León, José María .......................................... 15,28
Fernández Sarasquete, Antonio A..................................... 15,24
Pardo Romero, Antonio .............. ... .................. . ... 14,62
López Héredia, Aureliano ................................................... 14,43
Donado Robles, Lorenzo ............................ ....................... 14,21
Jalón Jalón, Emilio............................... . ............................ 14,17
Pérez Seiquer, Luis ..............................................   13,65
Cansino Rodríguez, Manuel ......................................................13,55
Giménez Roig, Rafael .............   13,45

— Aprobados en el grupo b) de la base 1.1:
Manchólas Ardanuy, Jenaro ................................... ... 23,40
Rodríguez-Roselló Martínez, José ............. . .................. 16,81
Hernando _del Cura, Angel .......................  ............... . ... 16,50
Rodríguez ~ Hernández, José Manuel ........................... . 16,28
González Díaz, Germán .........................  ... ........ ...- 13,25

— Relación conjunta por orden de puntuación total:

Número Pun-
de orden Apellidos y nombre tuación

1 Manchólas Ardanuy, Jenaro ... 77. ........ 23,40
2 Arguelles Martín, Agustín ........    20,02
3 Funes Palacios, Carlos ..................    18,96
4 García Rodríguez, Eduardo .................  18,56
5 Alfonso Alvarez,'Manuel ........  777 ............ . 18,10
6 Penas Lado, Joaquín José ... ...........  ... 17,63
7 Mirón López, Manuel .............. 777 ... ........ 17,50
8 Dombriz Lozano, José Javier ... ... 7.7 ... 17,48
9 Bayán Jardín, Benigno José ......................... 17,41

10 Larrauri Ucelay, José María ...............  16,95
11 Miranda Valdés, Manuel ....................7.7 16,90
12 Rodríguez-Roselló Martínez, José ........... ... 16,81
13 Collado Aucejo, Fulgencio .........................  16,50
14 Hernando del Cura, Angel ........  777 ... 16,50
15 Zamora Uriarte, Ricardo Luis .......... 7.7 777 18,42
16 Doñate Megías, Andrés ............................... 16,28
17 Rodríguez Hernández, José Manuel ........ 16,28
18 Jiménez Moreno de Barreda, Pablo ........ 15,57
19 López Lagunas, Auxibio ......................... ;.. 15,55
20 Quesada Martos, Domingo ......................... 15,32
21 Hernández León, José María .................. 15,28
22 Fernández Sarasquete, Antonio A.............  15,24
23 Pardo Romero, Antonio ..............   ... ... 777 14,62
24 López Heredia, Aureliano .......................... 14,43
25 Donado Robles, Lorenzo ......... ..: ............. 14,21
26 Jalón Jalón, Emilio ... ... ... 777 ... 7.7 14,17
27 Pérez Seiquer, Luis ..............................:.. 13,65
28 Cansino Rodríguez, Manuel ..........   777 ... 13,55
29 Giménez Roig, Rafael ...................  7.7 ........ 13,45
30 González Díaz, Germán .................  7.. 13,25

De acuerdo con lo dispuesto en la base 9.2 de la misma 
Orden de convocatoria, los aspirantes aprobados deberán presen­
tar en la Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo del 
Departamento (Servicio de Régimen Normativo), en el plazo de 
treinta días hábiles, a partir de la publicación de la presente 
Resolución, los documentos señalados en la base 9.1 de la 
mencionada Orden de convocatoria.

Madrid, 26 de julio de 1979.—El Presidente del Tribunal, Juan 
Ruiz Pérez.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

21137 RESOLUCION del Registro de la Propiedad Indus­
trial por la qué se aprueba la lista provisional de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas con­
vocadas para ingreso en la Escala Administrativa 
de la plantilla del Organismo.

Por Resolución de 26 de abril de 1079 («Boletín Oficial del 
Estado» número 142, del 14 de junio) se convocan pruebas se­
lectivas para la provisión de dos plazas vacantes en la plantilla


